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Ätstörningar
Inger, diakon, delar sin egen 
kamp mot det tysta lidandet.
| Sida 18 |

Tre bönetips
Kan man ha ett pågående samtal  
med Gud mitt i vardagens brus?
| Sida 6 |

Det händer i kyrkan
I Toarps församling finns något för alla som  
vill träffa nya människor, växa i tro eller uppleva 
nya saker, oavsett ålder. Det finns något för alla.
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Pastorexpeditionens öppettider:  
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svenskakyrkan.se/toarp

ANNIE BREDBERG  
KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

Lördag 11 oktober är du varmt välkommen på Toarps Konstrunda! 
Möt konst och hantverk hos lokala utställare, runt om i vår bygd.
En inspirerande dag helt enkelt.

Anordnas av konstnärsföreningen Tusen Färger. 
<< Håll utkik via QR-koden för mer info.

Jag har alltid tänkt att när man ber måste 
man vara i ett slags "fromt läge", alla tankar 
ska linjera och fokuset ska vara on point. Det 
blev en prestation varje gång jag skulle be,  
vilket ofta slutade med att jag inte bad alls, 
eller gjorde jag det?

Gud vill inte bara möta oss när vi är vårt bästa 
jag, han vill möta oss i allt, i våra innersta rum. 
I det som är mörkt och det som är ljust. När 
livet är kaos och när vi är i harmoni. 

Vi har alla ett pågående samtal inom oss,  
jag har inte förrän nu förstått att det också 
är att be. Precis som titeln på Martin Modéus 
bok ”Finna bönen som redan finns”.  
Ett konstant bollande med Gud genom livet,  
i bönen som redan finns i oss.

Det finns så många som olika sätt att be, 
några tips som hjälpt mig hittar du på sida 6. 

Dessutom hjälper Guds Ande oss i vår svaghet. Vi vet 
ju inte ens vad vi ska be om, men Anden vädjar för 
oss med outtalade ord. - Romarbrevet 8:26
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Tysta platser är en bristvara i vårt moderna 
samhälle. Men de finns förstås och det är 
många som söker efter tystnaden. 

Ett EU direktiv om buller från 2002 ålägger 
t.o.m. medlemsstaterna att kartlägga 
tysta områden. Bara det säger något som 
tystnadens betydelse för oss. Helt tysta 
platser är dock svåra att finna. Alltid är det 
någon avlägsen bil, motorsåg eller flygplan 
som bryter in med konstgjorda ljud. 

För en del är tystnaden något att längta till. 
För andra kan den faktiskt vara skrämmande. 
Man kan nämligen börja uppfatta inre ljud från 
sig själv som inte hörs i bruset av andra ljud.

Jag vill tipsa om en bok som behandlar detta. 
Den heter Ljudet av tystnad och är skriven 
av författaren och pastorn Tomas Sjödin. I 
den boken utforskar han tystnaden genom en 
road-trip i USA. Utforskandet leder till ett nära 
sammankopplande mellan tystnad och bön.

Ett citat från boken: Från tystnaden är inte 
vägen lång till bönen. Men vi har gjort denna väg 
så lång. I detta finns en sorg. Ordet bön blir lätt en 
vattendelare. Men bön är inget märkvärdigt och inget 
svårt. I det inre livets landskap gäller den andliga 
allemansrätten.

Bön är den troendes största tillgång, men den ägs 
inte av dem. Ingen äger den. Alla har rätten att 
nalkas bönen från vilket håll man vill, den omgärdas 
inte av förbudsskyltar. Alldeles av sig själv så tystnar 
man lite i sådana miljöer och det är en reaktion att 
ta på allvar. När man går in i skogen eller fram till 
en tjärn är det påfallande att man pratar mindre och 
blir lite tystare.  
 
Så är det också i bönens landskap. Om det är Gud 
som ligger bakom mötet i bönen räcker det med att 

FREDRIC SVENSÄTER
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING

man infinner sig. Man slipper ha en agenda. Man 
slipper förbereda sig. Man kommer som man är.

Bön är före allt annat lyssnande. Det handlar inte 
om min aktivitet utan om min förmåga att bli så 
stilla att jag kan höra ljudet av den tystnad som visar 
sig vara fylld av toner som man bara kan höra om 
man själv är stilla.

Att våga lyssna handlar också om att ha tillit 
och mod att våga höra, både sig själv och Gud. 

Vad är egentligen bönens kärna? Jag tror det 
är Guds kärlek. Man kan leka lite med tanken 
och lägga örat mot sin Bibel och lyssna. Vad 
vill Gud mig genom alla dessa ord som finns 
i den här boken? Om jag lyssnar riktigt noga 
kanske jag kan höra stegen efter en Gud som 
går bredvid mig. En Gud som möter människor 
mitt i livet, mitt i bekymmer och oro och 
frågar: Vad kan jag göra för dig? Så gjorde ofta 
Jesus.

Kanske kan jag höra de tunga andetagen hos 
en Gud som lider, men som samtidigt ber 
Fader förlåt dem, för de vet inte vad de gör! 
och som till slut ger upp andan. Kanske kan jag 
höra viskningarna från kvinnorna som kom till 
graven tidigt på påskdagens morgon och som 
tvekande stavade på orden han har uppstått. 
Han lever!

Kanske jag också kan höra suset från vinden 
som närmar sig rummet där lärjungarna är 
samlade till bön på pingstdagen. Suset som 
förvandlas till ett dån med eldsflammor som 
fördelar sig på deras huvuden och som fyller 
dem med en helt ny kraft och frimodighet.

Eller så kan jag lägga örat mot brödet i 
nattvarden och mot bägaren med vin och höra 
viskningarna: För dig utgiven, för dig utgjutet. 
Ta emot! Minns! Lev i min kärlek! 

Vad händer  
när vi tystnar?
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MÅNDAGSCAFÉ
Kaffe och gemenskap  
i församlingshemmet i  
Rångedala. Varmt välkommen 15 september,  
13 oktober och 24 november kl. 15.00.

GOTT OCH BLANDAT

Välkommen till en stund av stillhet och 
gemenskap i Gånghester kyrka. Vi startar 
kvällen med mässa som övergår i ett 
bibelstudium runt kl 19.15. (start 26/8)
Varannan tisdag, jämna veckor, kl. 18.30

Mässa + 
bibelstudium

Musik, andakt och gemenskap kring kaffe-
borden. Tisdagar i Målsryds kyrka kl. 15.00   
Kontakt: Anita Åkesson, 0763 08 69 90
9 september  Immanuel String Band på besök! 
Med ukulele, klarinett, kontrabas, mandolin och 
gitarr sprider de glädje under ledning av Anders 
Stoltz.
7 oktober  Visa mig Herre Din väg!  
med Bibbi Davidsson - sång,  
Tintin Jonasson - sång, gitarr,  
Veronica Hjertén - orgel
4 november  Och sången väller fram!  
med SPF-sångcirkel och Eva Rantzow 
2 december  Adventstid, sprid glädje och ljus!  
med Maggan Allerth - musik,  
Jörgen Åkesson -  sång 

Psalmcafé

BARNENS KYRKA 
Vi träffas i Målsryd  
kyrka. Gudstjänstens  
innehåll är utformat  
för att passa små  
barn och stunden  
ger ett bra tillfälle för familjerna att få upptäcka 
kyrkorummet tillsammans. Varje gång berättas 
en bibelberättelse, ofta framförd som ett kort 
drama, sång samt en kreativ bönestation. Efter 
gudstjänsten serveras ett enkelt fika.
Lördag 6 september och 15 november, kl. 10.00

XMAS  
GOSPEL
Lördag 6 december 
kl. 15.00 & 18.00 
i Toarps kyrka
En svängig kväll med gospelkören 
re:Joy och fantastiska musiker: 
Madelene Birgenius – piano 
Johan Birgenius – trummor 
Janne Manninen – bas

STICK- OCH VIRKCAFÉ
Varmt välkommen att sticka,  
virka och fika tillsammans  
i Aplareds församlingshem!  
Gammal som ung. Vet du  
inte hur man gör? Då finns det  
möjlighet att lära sig. Allt material som  
behövs finns på plats, vi fikar också tillsammans.
Torsdagarna 18/9, 2/10, 16/10, 30/10,  
13/11, 27/11, kl. 15.00
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För barn födda 2020/2021. På kyrkans 
barntimmar träffas barn utan föräldrar. Vi läser 
berättelser ur Bibeln. Vi sjunger, leker, pysslar 
och har fruktstund. Vi binder ihop våra teman 
på ett lättsamt och lekfullt sätt med de globala 
målen i Agenda 2030. Vi pratar mycket om 
hur vi bör vara mot varandra och vår natur. 
Det finns möjlighet för ledarna att hämta och 
lämna på förskolan. Frågor och anmälan:  
johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se

Gånghester (start 27/8), onsdagar kl. 09.15-10.45
Rångedala (start 29/8) fredagar kl. 09.30-11.15

Kyrkans   
barntimmar

Gå med 
i vår  

Facebook
-grupp

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA
Är du hemma med barn eller barnbarn? Då är 
du varmt välkommen till Kyrkans öppna förskola 

i Dannike församlingshem. En 
mötesplats för barn och 

vuxna att träffa varandra. 
Lek, fika, musik och 

gemenskap. 
Tisdagar kl. 09.00-11.30, 
sångstund kl. 10.00 
(Start 26/8)

Med tema Tack - kom och sjung med oss! Vi träffas 
fyra gånger och medverkar på en gudstjänst 12/10. 
Ledare är Hanna Åberg Fredriksson och Susanna 
Mehrdadpoor. 

Gånghester kyrka tisdagar  
kl. 16.30-17.30 (start 16/9)

Barnkörsprojekt, åk 1-3

Anmälan 
här

Behöver du påfyllnad? En paus i vardagens press och 
stress? I Toarps församling finns många möjligheter  
att ta hand om både ande, kropp och själ: 

TIKVA  Ett pass med enkla och effektiva 
kroppsövningar för smidighet, andning, 
blodcirkulation och stretching. En stund för 
att varva ner, ge sig själv tid för återhämtning 
och reflektion. Passet innehåller specialskriven 
musik och budskap hämtade från Bibeln. 
Passet är cirka 40 minuter. Efteråt serveras lätt 
fika. Anmälan till jenny.gustavsson@svenskakyrkan.se. 
Söndagarna 14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11 
och 7/12, Toarps församlingshem kl. 18.00.

TORSDAGSVILA  En timmes stillhet med 
tystnad, avspänning, musik och ord på vägen. 
En kravlös stund med lite kortare pass som 
innehåller andningsövningar, musik, kortare 
meditation och möjlighet till ljuständning 
m.m. Allt avslutas med en gemensam bön. 
Torsdagar kl. 18.00, jämna veckor, Dannike 
församlingshem (start 4/9).

RÖRELSE FÖR KROPP OCH 
SJÄL - MED MEDITATION TILL 
FRÄLSARKRANSENS PÄRLOR 
En timme med lugna, mjuka rörelser i 
sittande och stående samt meditation. Under 
meditationen får du möjlighet att i tystnad 
reflektera över en av Frälsarkransens pärlor 
och dess roll i ditt liv just nu. Tisdagar kl. 18.00, 
Äspereds församlingsgård (start 23/9).

MÅLA I STILLHET Det finns många olika 
sätt att uttrycka sig på. Här ger vi tid och 
plats för färg och form. Efter en introduktion, 
då dagens tema presenteras, ges god tid för 
att måla det vi inspireras till. Vi målar under 
tystnad och utan krav på prestation. Ledare 
för dagen är Anita Åkesson, diakon och Monica 
Johansson, präst. Lördag 18 oktober  
09.00-13.00 i Toarps församlingshem.  
Anmälan till monica.johansson2@svenskakyrkan.se

ANDE, KROPP & SJÄL
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ATT BE STÄNDIGT
"Var alltid glada, be ständigt och tacka hela tiden Gud.  

Gör så, det är Guds vilja i Kristus Jesus." (1 Thess 5:16-18).  
Dessa ord från Paulus är vackra, men också utmanande:  
Be ständigt. Hur gör man egentligen det? Kan man ha ett 

pågående samtal med Gud mitt i vardagens brus?

T E M A :  B Ö N

Peter Sader, präst i Toarps församling, delar 
med sig av tre konkreta tips som han har fått 
under årens lopp. Kanske kan de hjälpa oss 
att förstå vad det innebär att låta bön vara en 
naturlig del av livet.  
 

BE ÄRLIGT – HELA DITT 
HJÄRTA FÅR PLATS  
Många tror att bön kräver 
fullständig koncentration, 
starka känslor eller "rätt" ord. 

Men att be helhjärtat handlar egentligen om 
att vara ärlig – att komma till Gud med det 
som faktiskt finns inom dig, även om det är 
trötthet, tvivel eller sådant du helst vill dölja.

En helhjärtad bön kan vara så enkel som: 
"Gud, jag har inget vettigt att säga idag. Men här 
är jag." Att be helhjärtat är inte alls samma 
sak som att be med ett stort engagemang. 
Det ska vi såklart också göra. Men att be med 
hela hjärtat, med precis allt det som finns 
inom oss. Både det vi är glada över och det vi 
skäms över. Gud tål allt, och han vill möta dig 
precis där du är.



SVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLING 7

BE ENKELT – LÄMNA ÖVER 
LÖSNINGEN TILL GUD  
Jag brukar tänka så här: man 
ska be utan att ge Gud en 
lösning på sitt problem, det gör 

vi väldigt gärna. I Nya testamentet ser vi gång 
på gång hur människor kommer till Jesus med 
en begäran eller en tanke – eller bara blottar 
sig själva – utan att säga vad de vill. 
 
Jesu mor, Maria, säger: ”Vinet är slut.” 
Hon säger inte: ”Hör du, kan inte du göra lite 
mer vin?” Lösningen – den har Jesus i sin 
hand. En annan Maria, Lasaros syster, när 
Lasaros hade avlidit, möter Jesus och säger: 
”Om du hade varit här så hade min bror inte 
dött.” Hon säger inte: ”Skulle du kunna väcka 
honom från de döda?” Det löser Jesus. 
 
Vi kan också läsa om kvinnan med blödningar 
som bara rör vid Jesu manteltofs och blir 
helad. Hon säger inte ens vad problemet är. 
Hon kräver definitivt ingen lösning. Hon vet 
bara: om jag kommer till Jesus, så kan han 
göra allting väl. 
 
Det är en enorm befrielse för oss: vi behöver 
inte försöka arbetsleda Gud. Inte ens lite 
mjukt: ”Herre, jag är sjuk. Jag ber att jag får bli 
frisk. Amen.” Vi kan prova att utmana oss själva 
och be så här: ”Herre, jag är sjuk.” Punkt. Och 
sen låta tystnaden ta plats. Det är i tystnaden 
vi kan öva tillit – och låta Gud vara Gud.

HÅLL BÖNEN VID LIV – MED EN 
RYTM SOM PASSAR DIG  
Det tredje tipset är att hitta ett 
sätt att hålla bönen pågående. 
Här handlar det om att hitta 

någon sorts taktik eller rutin – någonting som 
funkar för en själv. Det finns inget rätt eller fel 
sätt, men några möjligheter kan vara:

•	 Tideböner – fasta bönetider under dagen

•	 Vardagliga samtal – att prata med Gud 
som med en vän

•	 Frälsarkransen – ett konkret bönesmycke 
som hjälper dig att fokusera

•	 Kortböner – till exempel: ”Kom, Helige 
Ande”

•	 Kroppens rörelser – som att göra 
korstecknet regelbundet

Det handlar om att skapa en rytm där bön får 
finnas med – inte som en plikt, utan som ett 
sätt att leva nära Gud. För ibland vet vi inte 
ens vad vi tänker. Ändå får vi umgås med Gud. 
Bön är just det: umgänge. 
 
Du kan umgås med Gud i tystnad, i tankar, i 
ord. Bönen blir som att öppna en dörr till en 
annan verklighet – den där Gud redan bor. 
Han är redan hos dig. Han bor i ditt hjärta.

BOKTIPS: PODDTIPS:
Bönepodden är en podcast 
med bönen i centrum som tar 
lyssnarens delaktighet på allvar. 
Som lyssnare får man möjlighet 
och utrymme att reflektera över 
Guds ord och pröva sina egna 
tankar i lugn och ro. Finns där 
poddar finns.

Ärkebiskop Martin Modéus 
uppmuntrar till frimodighet i 
Finna bönen som redan finns (Verbum 
förlag). Själva utgångspunkten är 
att bönen är något som redan 
finns, som lever i oss. 50 korta 
texter om bön som avslutas med 
två frågor och en andling övning.
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Kyrkoval 
8-21 sept 2025
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. Den 
8–21 september 2025 är det kyrkoval. Om du fyllt 
16 år och är medlem i Svenska kyrkan kan du 
påverka kyrkan genom din röst.

År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska 
staten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan 
själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde 
år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan 
de kommande fyra åren.

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. 

Den kristna grunden innebär ett engagemang 
för alla människors värde och värdighet och 
för ett aktivt miljö- och klimatarbete. Som 
medlem bidrar du till gemenskap, glädje, 
fördjupning och sammanhang för dig själv 
och andra, till exempel genom dop, bröllop, 
andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och 
ungdomsverksamhet, körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer 
kyrkans sociala arbete för människor i 
utsatthet, ensamhet och sorg.
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RÖSTNINGSLOKALER OCH ÖPPETTIDER:
Alla kan förtidsrösta här, oavsett var man bor  
i landet, förutsatt att man har röstkort och 
legitimation med sig.

Pastorsexpeditionen  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors  
Måndag, tisdag, onsdag och fredag  
kl. 09.30 -14.30 
Torsdag kl. 09.30-11.30 och 17.00-20.00 
Lördag kl. 11.00-13.00

Toarpsdagen, Folkets park i Dalsjöfors:   
Söndag 14 september kl. 11.00-14.00

VALLOKALER OCH ÖPPETTIDER:
I vallokalen kan endast de som hör till respektive  
distrikt rösta. Ta med legitimation och röstkort.

Distrikt 1, Äspered-Rångedala   
Vallokal: Äspereds församlingsgård,  
Stommens väg 7, 516 92 Äspered  
Öppet: kl. 11.00–14.00 och kl. 17.00-20.00  

Distrikt 2, Toarp-Dannike    
Vallokal: Mötesplats Stationsvägen,  
Stationsvägen 2, 516 31 Dalsjöfors 
Öppet: kl. 12.00–15.00 och kl. 17.00-20.00

Distrikt 3, Gånghester-Målsryd-Ljushult 
Vallokal: Gånghesters kyrka, Kapellvägen 3, 
507 70 Gånghester   
Öppet: kl. 11.00–14.00 och kl. 17.00-20.00

Observera att vallokalen i Toarp INTE är i 
församlingshemmet, utan på Stationsvägen 2.

RÖSTNINGSLOKALER OCH ÖPPETTIDER:
I röstningslokaler kan alla rösta, oavsett var man bor 
i landet, förutsatt att man har legitimation och  
röstkort med sig.

Dannike Dannike församlingshem, 
Länghemsvägen 30, 516 94 Dannike   
Öppet: kl. 11.00-15.00

Rångedala Rångedala församlingshem, 
Gretlandavägen 4, 516 93 Rångedala   
Öppet: kl. 10.00-14.00

Aplared  Aplareds församlingshem, 
Boråsvägen 20, 516 50 Aplared  
Öppet: kl. 09.00-13.00 

Pastorsexpeditionen Pastorsexpeditionen, 
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors  
Öppet: kl. 10.00-14.00 och kl. 18.00-20.00 

Förtidsröstning  
(före valdagen)  
8-20 september 2025

Röstning på VALDAGEN Söndag 21 september 2021

NYTT RÖSTKORT kan fås på Pastors-
expeditionen i Dalsjöfors. På vår hemsida 
finns svar på alla frågor du  
kan tänkas ha kring Kyrkovalet.  
Scanna QR-koden till höger  
med din mobilkamera.  
svenskakyrkan.se/toarp/kyrkoval
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FRÅGOR 
OM BÖN

CECILIA JOHANSSON
Vad är bön för dig? – Bön för 
mig är både att be för något jag 
vill Gud ska stötta och hjälpa i, 
men också att tacka för allt han 

gett mig och att han fortsätter vara 
vid min sida både när jag tvivlar och 

när allt känns så självklart med honom.

Har du fått bönesvar någon gång? – Får ofta 
bönesvar i vardagen och känner ofta att han hjälper 
mig även när jag inte medvetet bett om det.

ANITA ÅKESSON
Vad är bön för dig? – Nästan 
som att andas. Jag ber då och då 
under dagen och ofta med den 

heliga Birgittas bön:"Visa mig 

Är du man och vill testa på att sjunga eller 
utveckla din sångröst? Nu har du chansen! 
Under tre kvällar får du grundläggande 
utbildning i sångteknik, notläsning och körsång. 

Vi sjunger tillsammans och mot slutet av kursen 
får du även känna på hur det är att sjunga flera 
stämmor i kör, under ledning av Hanna Åberg 
Fredriksson. 

Du binder inte upp dig för något mer än de tre 
kvällarna men om du vill fortsätta sjunga så 
hjälper vi dig att hitta en kör. 

Tipsa gärna någon i 
bekantskapskretsen 
som också är 
intresserad 
och anmäl er 
tillsammans.  
Du behöver inte bo 
i Toarps församling. 

Vi kör 1-3 September, 2025, kl. 18.30-20.30 i  
Toarps församlingshem. Anmäl dig senast  
28 augusti till Hanna Åberg Fredriksson på  
hanna.abergfredriksson@svenskakyrkan.se 

herre min väg och gör mig villig att vandra den". Att få 
tala med Jesus om allt, att be för andra, min familj och 
mig själv är stort!

Har du fått bönesvar någon gång? – Ja, men 
oftast har jag anat och förstått det långt senare. Jag är 
trygg med att: Gud hör bön!

JONAS LARSSON
Vad är bön för dig? – Jag 
har alltid haft lite svårt att få 
till regelbundenhet med bön 
och andakt. Det blir oftast små 

samtal med Gud här och där, till 
exempel i bilen på väg till jobbet. 

För mig har det betytt mycket att kunna 
kasta mina bördor på Herren i bön under svårigheter 
eller perioder av oro. På senare tid har jag upptäckt en 
app som heter "Pray as you go" där man kan lyssna till 
en kort meditation över en bibeltext och följa med i en 
läst bön.

Har du fått bönesvar någon gång? – Jag kan inte 
minnas något särskilt konkret tillfälle då jag fått ett 
specifikt bönesvar, men jag har ofta upplevt att saker 
löser sig bra när jag bett över det. Även om det kanske 
inte alltid blir på det sätt som jag tänkt mig eller just 
i den tid. Så jag tror nog egentligen att jag fått väldigt 
många bönesvar, men också att Gud har lett mig på 
rätt väg i olika situationer.

Sångskola för män
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toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se, alt. KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1,  
516 90 Dalsjöfors. Vinnare av korsordet i Kyrkbladet nr 2 2025 är Barbro och Claës Gryckner. Ta kontakt 
med oss för att få ditt presentkort, toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se alt. 033 16 96 00.
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FRÅN VAKTMÄSTERIET

Nya lokaler
Under förra året var området runt Toarps 
församlingshem en byggarbetsplats under 
en längre tid. Resultatet blev en efterlängtad 
utbyggnad av församlingshemmet – i den del 
där vi vaktmästare har vår arbetsplats. Vi är 
mycket nöjda med resultatet, både när det 
gäller funktion och utseende. Visst ser det ut 
som att byggnaden alltid har sett ut så här? 
 
En våning har byggts ovanpå det gamla 
garaget, och en ny carport har uppförts 
vid gaveln. De tidigare vaktmästerilokalerna 
hade blivit för trånga. Vi saknade ordentliga 
omklädningsrum, och lunchrummet var 
alldeles för litet för att rymma oss alla. 

Församlingen har vuxit med åren, vilket även 
har lett till att antalet vaktmästare har ökat. 
Idag är vi 11 personer som använder lokalerna, 
och under sommaren tillkommer dessutom 
sommararbetare. 
 
Nu har vi fått två nya omklädningsrum med 
duschar och bra klädskåp. Eftersom vi 
arbetar ute i alla väder har vi också fått ett 
rejält torkrum för blöta regnkläder. Dessutom 
är lunchrummet numera både rymligt och 
trivsamt – vi behöver inte längre trängas som 
förut. Vi är oerhört glada och tacksamma för 
vår fina arbetsplats!
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VÅRBLOMMANDE LÖK 
Nu på hösten planterar vi vårblommande 
lökar – både på gravar med skötselavtal, i 
perennrabatter och på andra ytor runt om på 
kyrkogårdarna. 
 
Under våren 2025 fick vi tyvärr ovälkommet 
besök av rådjur, som uppskattade smaken av 
både krokus och tulpan. Flera rabatter där vi 
planterat just dessa blommor blev förstörda. 
Rådjuren nöjde sig inte med att äta upp 
växterna – de bökade dessutom upp jorden 
ordentligt. Påskliljorna och pingstliljorna 
däremot, som vi planterar på skötselgravarna, 
lämnar de som tur är ifred. 
 
Men vi ger inte upp! Trots årets bakslag väljer 
vi att försöka igen. Tidigare år har vi inte haft 
samma problem med rådjur, så vi hoppas på 
ett bättre resultat våren 2026. Nya lökar är på 
väg ner i jorden!

ASFALT I RÅNGEDALA 
Gångarna på Rångedala kyrkogård har nu 
asfalterats – bland annat på grund av att 
de tidigare regnades sönder. Det material 
som tidigare användes spolades bort vid 
kraftiga regnskurar, vilket resulterade i djupa 
fåror och diken. Detta utgjorde inte bara en 
säkerhetsrisk för besökare, utan krävde också 
mycket arbete för att återställa gångarna 
varje gång. 
 
Med tanke på klimatförändringarna och den 
ökade risken för kraftiga skyfall framöver, 
bedömer vi att problemen inte kommer att 
minska – snarare tvärtom. Asfalteringen 
är därför en långsiktig lösning för att göra 
kyrkogården tryggare och mer hållbar.

HAR DU FRÅGOR? 
Varmt välkommen att konktakta oss på 
toarp.vaktmastarna@svenskakyrkan.se  
eller på telefon: 033-16 96 17,  
måndag-fredag kl. 07.00-16.00

Så här fint brukar det blomma i paviljongen på 
Toarps nya kyrkogård.

 
Följ med oss i vår vardag på våra 
vackra och inspirerande arbetsplatser. 
@vaktmastarna.toarp

Instagram
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STORMÖTE 
Till stormötet är alla som är eller vill vara med 
i samarbetskyrkan varmt välkomna. Under en 
dryg timme tas aktuella frågor upp samt ges 
utrymme för samtal kring frågor och förslag 
som rör samarbetskyrkan.  
Söndag 7 september (efter gudstjänsten kl. 10.00)

Temagudstjänster

TEMA: VINNA ELLER FÖRSVINNA  
- ELLER FINNS DET ETT ANNAT ALTERNATIV?
Samuel Kronström från KRIK, söndag 28 september  
kl. 17.00 (från 16.00 blir det lekar)

Varmt välkommen till församlingsgården! Efter 
temagudstjänsterna serveras pizza och det 
finns möjlighet till samtal i smågrupper om 
temat. Slut senast kl 19.00. 

DU ÄR VAD DU GÖR! ELLER?
Söndag 16 november kl. 17.00 

Vi träffas i församlingsgården där det kommer 
finnas mat som barn och vuxna uppskattar. 
Allergivänliga och vegetariska alternativ 
serveras varje gång. För barn, och de vuxna 
som gärna vill, kommer det finnas pyssel som 
följer ett tema för varje gång.

Tisdagskvällar  
i Äspered

TISDAGAR OJÄMNA VECKOR  
KL. 16.45-18.00 - START 9 SEPTEMBER

Kvällsmat
Pyssel 
Gemenskap

31/10
Allhelgonacafé 
kl. 15.00-17.00 i 
församlingsgården

30/11
Musikgudstjänst 
kl. 17.00 i 
Äspereds kyrka
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MÅNDAG 
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor  
kl. 18.30 i församlingsgården. 
Kontakt: Birgitta Brunnemyr, 0727 27 60 42

TISDAG 
Promenad för daglediga med fika och samvaro.  
Tisdagar kl. 10.00. Gruppen startar alltid vid 
församlingsgården (ta med eget fika).  
Kontakt: Marianne Andersson 0702 18 22 01 
Minionerna Barn 7-9 år. Lek, pyssel och sång.  
Träffas tisdagar kl. 15.00-16.45 (start 9/9) 
Minikören Barn 4–6 år. Varannan tisdag  
kl. 16.15-16.45. Sjung och ha kul! 
Tisdagskväll i Äspered Enkel mat, andakt, samtal 
och pyssel. (varannan tisdag ojämna veckor)  
Kl. 16.45-18.00 i församlingsgården. (start 9/9) 
Kontakt: Peter Sader 033 16 96 05 
Rörelse för kropp och själ - med meditation till 
Frälsarkransens pärlor En timme med lugna, mjuka 
rörelser i sittande och stående samt meditation. 
Under meditationen får du möjlighet att i tystnad 
reflektera över en av Frälsarkransens pärlor 
och dess roll i ditt liv just nu. Tisdagar kl. 18.00, 
Äspereds församlingsgård (start 23/9).

ONSDAG 
Mamma-pappa-barngrupp Samlas onsdagar  
i församlingsgården kl. 09.30-11.30  
Kontakt: Anne-Marie Bergenholtz, tel. 0722 44 35 53 
Äspereds scoutkår Samlas onsdagar kl. 18.00 på 
Skogslund Kontakt: Kristian Bergenholtz 0706 43 59 79

TORSDAG  
Kyrkliga arbetskretsen Träffas varannan torsdag  
jämna veckor kl. 16.00-18.00. Kontakt: Anita Persson 
0707 56 62 50

FREDAG  
Friday kl. 19.00-22.00 för högstadiet och uppåt,  
träffas i Äspereds församlingsgård. 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Se kalendariet på sida 20. 
samt predikoturerna i Borås Tidning. 

Grupper & aktivteter

Ordförande: Per Axelsson, 0705 93 81 56
Präst:  Peter Sader, 033 16 96 05
Kyrkomusiker: Veronica Hjertén, 033 16 96 15
Kassör: Arne Johansson, 0708 26 45 46
Plusgiro: 498 19 87-3 Bankgiro: 5933-7501  
www.asperedssamarbetskyrka.se

En kväll om Lina Sandell 
och hennes sånger 
med Ingvar Axelsson, 
Veronica Hjertén 
med flera. Vi får höra 
bakgrunden till psalmer 
som Blott en dag, Vem 
klappar och Tryggare kan 
ingen vara. Dessutom blir 
det fin gemenskap och 
god kvällsmat.
Fredag 17 oktober kl. 18.00

NOMINERINGSVAL
Nomineringsval till Samarbetsrådet sker  
efter gudstjänsten 18 januari.

Musikcafé

Foto: Vetlanda pastorat

MISSION OCH FÖRSAMLING 
I samband med kyrkfikat söndagen 6 januari 
talar Björn Gusman från Växjö stift om 
församlingens missionsuppgift.

Julbasar
i församlingsgården med terminsavslutning 
för barnverksamheten. Efter luciatåget börjar 
basaren med lotterier, servering och försäljning 
av hembakat. Gåvor i form av hembakat och 
annat ätbart mottages tacksamt.
Lördag 6 december kl. 15.00

BÖNEDYGN 23-24 JANUARI 
Bönedygnet är ett tillfälle att prata med 
och lyssna in Gud. I församlingsgården finns 
det en bönelista med tider för den som vill 
delta. Bönedygnet avslutas med en bön- 
och lovsångsandakt 24 januari kl. 18.00. 
Bönedygnet är en del av den ekumeniska 
böneveckan i Toarpsbygden. 
Kontakt: Peter Sader, 033 16 96 05
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Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med Folktandvården 
och Biblioteket finns Mötesplats Stationsvägen. Det är en plats 
för människor i alla åldrar att samlas på. Rum för möten mellan 

människor, inom människor och möjlighet att växa i tro. Kom in på 
en fika och träffa andra!

SKAPARLUSTEN 
En grupp för dig som går i föreskoleklass till  
och med årskurs 4. Vi jobbar med bibel-
berättelser och skapar med olika material 
som lera, tvål, färg, bakning, plantering m.m. 
Tisdagar, drop in från kl. 14.00 - 15.45  
(kom när du slutar skolan). Kontakt och 
anmälan: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se 
Tisdagar kl. 14.00

KREATIVT CAFÉ 
Välkommern, gammal som ung, till ett café 
med kreativa förtecken. Vi träffas och 
inspirerar varandra genom virkning, stickning 
och annat skapande. Ta med dig det du vill 
göra eller kom och bara trivs i gemenskapen. 
Ingen anmälan. Vi äter kvällsmacka och 
dricker kaffe/te tillsammans. Kontakt:  
karin.andersson6@svenskakyrkan.se
Måndagar kl. 17.00-19.00
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Välkommen in för att prata en 
stund om din livssituation över  
en kopp kaffe. 

DROP-IN
Varannan torsdag,  
ojämna veckor,   
kl. 9.00-11.00

För samtal & socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att  
prata med. Alla åldrar är välkomna,  
vi har lekhörna för barnen. Kom in  
och ta en drop-in-fika! 

ÖPPET HUS

UNGDOMSGRUPP 
För dig som går i 9:an och uppåt. Fika, häng, 
aktiviteter, andakt och tankar om tro. 
Kontakt: per.ringbo@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 17.00-21.30

 
svenskakyrkan.se/toarp/stationsvagen

Scanna QR-koden för att hålla dig 
uppdaterad med allt som händer  
på Mötesplats Stationsvägen.Öppettider 

Tisdagar:  
kl. 10.00-12.00 
Fredagar : 
kl. 14.00-16.00

BÖNEGRUPP
Bön, fika och samtal Ildikó Rudmyr, diakon,  
och Monica Johansson, präst.
Torsdagar, ojämna veckor, kl. 16.30-18.00

PROGRAM PÅ FREDAGAR 
Vissa fredagar, under Öppet hus, blir det 
olika program för dig som vill träffa andra 
och bara ha en trevlig stund tillsammans. 
Programmet varierar – ibland har vi ett 
speciellt tema, gäster, musik eller pyssel. 
Ibland bara en skön stund för samtal och 
gemenskap. Håll utkik via QR-koden nedan 
för akutellt program.
Fredagar kl. 14.00
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Det tysta 
lidandet

I Toarps församling 
arbetar diakonen Inger 
Awenlöf-Ehrstedt med att 
stötta människor i olika 
livssituationer. När hon 

själv var tolv år drabbades 
hon av anorexi. Nu vill hon 

dela med sig av sin egen resa 
för att rikta ljuset mot ett tyst men 

utbrett lidande – ätstörningar. En kamp hon vet 
att många. främst unga tjejer och kvinnor, lever 
i dagligen. 
 
När jag gick i sexan, egentligen under 
sommarlovet mellan sexan och sjuan, 
insjuknade jag i anorexi. Ingen, varken jag eller 
min familj, förstod riktigt vad som hände. Jag 
minns hur jag den där sommaren – och länge 
framöver – var besatt av vågen. Jag stod i 
badrummet, kände mig så ful, som om något 
var fel med mig.

Jag började med extremt många 
träningsrundor. Satte upp mål för hur långt 
jag skulle gå och allt jag gjorde kretsade 
kring tankar på mat – jag planerade hur jag 
skulle undvika den, hur jag skulle äta lite eller 
ingenting alls. Den här perioden var oerhört 
tung för hela min familj, särskilt för min 
mamma, som inte riktigt förstod vad som 
hände och inte visste var hon skulle söka 
hjälp. På den tiden pratade man inte mycket 
om ätstörningar och få förstod vad det 
egentligen handlade om.

Under en lång tid kämpade jag med min 
ätstörning. Jag minns till exempel under 
ett konfirmationsläger då jag var sjuk och 
försökte dölja det för ledarna, men de märkte 
att något var fel. På något sätt var det skönt 
att någon såg in i min värld, även om det var 

”allt jag gjorde 
kretsade kring 
tankar på mat”
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BOKTIPS:
Föräldraguiden vid 
ätstörningar riktar sig 
till dig som är förälder 
till ett barn med 
ätstörda beteenden 
eller som har fastnat 
i en ätstörning med 
bekymmer kring mat, 
ätande, kropp, vikt 		

och träning. Oavsett om du har pratat med 
ditt barn om problemet eller inte, eller om ni 
väntar på eller redan går i behandling så kan 
boken stötta er på vägen till ett friskt liv.
Den erfarna psykoterapeuten Evelina Linder 
berättar om ätstörningar och behandling 
samt ger konkreta tips om hur du kan tänka 
och göra i olika situationer, från upptäckt till 
färdig behandling. Du får också veta hur du 
kan ta hand om dig själv.

smärtsamt. Än idag kan jag inte förklara varför 
just jag hade turen att bli frisk, när så många 
kämpar. Jag vet också att många anhöriga 
kämpar i tysthet, för det är så svårt att se 
någon man bryr sig om må så dåligt.

Jag vill lyfta er alla. Jag tänder mitt böneljus 
för alla er som kämpar med ätstörningar, 
för alla anhöriga till de som har ätstörningar, 
och för alla vänner som står nära någon med 
ätstörningar. Jag ber att Gud ska omsluta er, 
vara med er och hålla er i sin hand.

Kämpar du eller någon i din närhet med ätstörningar? 
Här är några ställen där du kan få hjälp:
•	 Frisk & Fri - Riksföreningen mot  

ätstörningar, friskfri.se
•	 Sök "Ätstörningar" på 1177.se
•	 Samtal med en präst eller diakon i Toarps 

församling, svenskakyrkan.se/toarp/samtal-och-stod

LÖRDAG 20/9 KL. 11.00-14.00

Öppet hus
Nyfiken på vad som händer i Toarps församling?  

Varmt välkommen till en dag vid Toarps församlingshem  
och kyrka i Dalsjöfors! Det blir många spännande aktiviteter 
för både barn och vuxna - fika, guidad tornvisning, korv med 

bröd, musik, tipspromenad, förtidsröstning till Kyrkovalet 
m.m. Dessutom blir det drop in-dop och vigsel för den  

som önskar bli döpt eller gifta sig.
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Gudstjänster
ukulele, klarinett, kontrabas, mandolin 
och gitarr sprider de glädje under 
ledning av Anders Stoltz. Andakt och 
gemenskap kring kaffeborden. 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium.
10 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Toarps kyrka kl. 19.00 
Suicidpreventiva dagen. 
Ljusceremoni med musik. För alla 
dem som inte orkade, för alla som 
kämpar och för oss som finns kvar. 
11 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.
14 13:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Jonas Larsson predikar. 
Dalsjöfors, Folkets park kl. 11.00  
Toarpsdagen. Företag och föreningar 
ställer ut, årets Företagare och årets 
eldsjäl koras. Vallokal till Kyrkovalet 
finns på plats.  
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Mässa, Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson.
17 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

18 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 
20 Lördag  
Toarps församlingshem, 
Toarps kyrka, Prästgården och 
Mikaelskapellet kl. 10 Öppet hus 
med barnaktiviteter, korv med bröd, 
tornvisning, musik, tipspromenad och 
fika. Drop-in dop och vigsel.
21 14:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Mässa, Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Monica Johansson. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Mässa, Monica Johansson.  
Ljushults kyrka kl. 14.00 
Kyrkogårdsvandring med fika. 
Ljushults kyrka kl. 17.00 
Musikgudstjänst, Peter Sader.
23 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium.

SEPTEMBER
3 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
4 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 
6 Lördag 
Målsryd kyrka kl. 10.00 Barnens 
kyrka - familjegudstjänst med fokus 
på sångglädje, musik och rörelse. 
Riktat till barn 0-6 år. Efteråt fikar vi 
tillsammans.
7 12:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Peter Sader. Efter blir det 
stormöte. 
Toarps kyrka kl. 14.00  
Högmässa med konfirmandupptakt, 
Peter Sader. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Magnus Larsson.
9 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
Immanuel String Band på besök! Med 

SEPTEMBER 2025 - JANUARI 2026

Verkar i Aplared, Dalsjöfors, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered

Gunnar  
Alstéus

Cecilia  
Johansson

Karin 
Ekelund

Mikaela 
Hernandez

Tomas  
Lindh toarpsbegravningtjanst.se

Omtanke och  
lokal trygghet

033-16 96 17
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24 Onsdag 
Aplareds församlingshem kl. 13.00 
Sopplunch. Vi börjar med andakt.  
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 Lovsångsmässa, 
Monica Johansson.

25 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.

28 15:e söndagen e. trefaldighet 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Peter Sader  
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Jörgen Åkesson. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst - "Vinna eller försvinna 
- eller finns det ett annat alternativ?" 
Predikan av Samuel Kronström 
från KRIK Västra Götaland. Innan 
gudstjänsten bjuds det på KRIK-lekar 
utanför FG. Start kl. 16.00. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Jörgen Åkesson.

OKTOBER
1 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Gemenskapscafé. Kvartetten Otium 
med bl.a. Ann-Mari Hagström.

2 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 

5 Heliga Mikaels dag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Spontankören medverkar. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Gudstjänst, Magnus Larsson.  
Kören Laudate medverkar. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Fredric Svensäter.
Spontankören medverkar. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.  
Kören Laudate medverkar.

7 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
"Visa mig Din väg!" med  
Bibbi Davidsson - sång,  
Tintin Jonasson - sång, gitarr, 
Veronica Hjertén - orgel. Andakt  
och gemenskap kring kaffeborden. 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium.
8 Onsdag 
Aplareds församlingshem kl. 13.00 
Sopplunch. Vi börjar med andakt.  
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
9 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.
12 Tacksägelsedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Monica Johansson. 
Kören Cantabile medverkar. 
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Mässa, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst med barnkören,  
Fredric Svensäter.
15 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
16 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 
17 Fredag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Musikcafé - en kväll om Lina Sandell 
och hennes sånger. Bakgrunden till 
Blott en dag, Vem klappar, Tryggare 
kan ingen vara med Ingvar Axelsson, 
Veronica Hjertén m.fl.
18 Lördag 
Toarps församlingshem, Dalsjöfors  
kl. 09.00 Måla i stillhet. Mer info 
kommer, håll utkik på vår hemsisda 
och i sociala medier.
19 18:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.  

Toarps kyrka kl. 11.00  
Gudstjänst med ungdomsgruppen,  
Per Ringbo predikar. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Magnus Larsson. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Taizémässa, Magnus Larsson. 
21 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium.
22 Onsdag 
Aplareds församlingshem kl. 13.00 
Sopplunch. Vi börjar med andakt. 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
23 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.
26 19:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Thomas Berndt. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Magnus Larsson. 
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Mässa, Thomas Berndt.
29 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
30 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 
31 Fredag 
Ljushults kyrka kl. 13.00-17.00 
Gravsmyckningskafé. 
Dannike församlingshem  
kl. 14.00-18.00 Gravsmyckningskafé. 
Toarps församlingshem  
kl. 13.00-18.30 Allhelgonakafé. 
Rångedala församlingshem  
kl. 14.00-18.00 Allhelgonakafé. 
Äspereds församl.gård  
kl. 15.00-17.00 Allhelgonakafé.

NOVEMBER
1 Alla helgons dag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. 
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15 Lördag 
Målsryd kyrka kl. 10.00 Barnens 
kyrka - familjegudstjänst med fokus på 
sångglädje, musik och rörelse. Riktat till 
barn 0-6 år. Efteråt fikar vi tillsammans.

16 Söndagen före domsöndagen 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Thomas Berndt. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Thomas Berndt. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst - "Du är vad du gör! 
Eller?" Peter Sader. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Frälsarkransgudstjänst, Thomas 
Berndt.

18 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium. 
19 Onsdag 
Aplareds församlingshem kl. 13.00 
Sopplunch. Vi börjar med andakt.  
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
20 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.

23 Domsöndagen 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Familjemässa, Monica Johansson.  
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Monica Johansson.  
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.

26 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Dannike församlingshem kl. 15.00 
Gemenskapscafé. Vi smygstartar 
adventstiden tillsammans. Ni får 
lyssna på adventssång av sångare från 
bygden. Det serveras fika.

27 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 

29 Lördag 
Målsryds kyrka, kl. 18.00 Vi sjunger 
in advent - med kören Laudate. 
Fredric Svensäter.

30 1:a söndagen i advent 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Mässa med kören Laudate,  
Peter Sader. 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 14.00  
Högmässa med söndagsskola, Peter 
Sader. Kören Cantabile medverkar. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Fredric Svensäter. 
Äspereds kyrka kl. 17.00 
Musikgudstjänst, Peter Sader.

DECEMBER
2 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
"Adventstid, sprid glädje och ljus!" 
med Maggan Allerth - musik, 
Jörgen Åkesson -  sång. Andakt och 
gemenskap kring kaffeborden.

3 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

4 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.

6 Lördag 
Toarps kyrka kl. 15.00 & 18.00 
XMAS Gospel med re:Joy.  
Toarps gospelkör re:Joy med Madelene 
Birgenius – piano, Johan Birgenius – 
trummor, Janne Manninen – bas. 
Äspereds församl.gård kl. 15.00 
Julbazar med lotterier, servering och 
försäljning av bland annat hembakat.

7 2:a söndagen i advent 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson.

10 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Toarps församlingshem kl. 18.00 
Luciafirande med församlingens 
barngrupper och barnprojektkören.

Dannike kyrka kl. 15.00 
Minnesgudstjänst, Monica 
Johansson.Spontankören medverar. 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 17.00 Musikandakt, Monica 
Johansson.

2 Söndag e. alla helgons dag 
Äspereds kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Monica 
Johansson. 
Toarps kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Monica 
Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Fredric Svensäter.

4 Tisdag 
Målsryd kyrka kl. 15.00 Psalmcafé. 
"Och sången väller fram!" med SPF-
sångcirkel och Eva Rantzow. Andakt 
och gemenskap kring kaffeborden. 
Gånghester kyrka kl. 18.30 
Veckomässa, Magnus Larsson.  
kl. 19.15 Bibelstudium.
5 Onsdag 
Aplareds församlingshem kl. 13.00 
Sopplunch. Vi börjar med andakt.  
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.00 
Lovsångsmässa, Monica Johansson.
6 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.

9 21:a söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Mässa, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson.

12 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

13 Torsdag 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 
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11 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Dannike församlingshem kl. 18.00 
Torsdagsvila. En timmes stillhet  
med tystnad, avspänning, musik  
och ord på vägen. 

14 3:e söndagen i advent 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Familjemässa med barnkören, 
Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst med tema: Bana väg 
för herren, Fredric Svensäter. 
Spontankören medverkar. 
Rångedala kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Andakt i adventstid,  
Fredric Svensäter.

17 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

21 4:e söndagen i advent 
Toarps kyrka kl. 11.00  
Högmässa, Magnus Larsson. 
Sammanlyst.

24 Julafton 
Gånghester kyrka kl. 09.30 
Samling vid krubban,  
Monica Johansson. 
Äspereds kyrka kl. 10.00 Samling  
vid krubban, Peter Sader. 
Toarps kyrka kl. 11.00 Samling vid 
krubban, Monica Johansson  
kl. 23.00 Midnattsmässa,  
Fredric Svensäter. Delar av 
gospelkören re:Joy medverkar. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 12.30-14.30 
Gemensamt julfirande. Mer info 
kommer på vår hemsida framöver, 
håll utkik i våra sociala medier. 
Rångedala kyrka kl. 16.00 
Julbön. Fredric Svensäter 
Dannike kyrka kl. 23.00 
Midnattsmässa, Magnus Larsson. 
Spontankören medverkar.

25 Juldagen 
Äspereds kyrka kl. 07.00 
Julotta, Monica Johansson. 

Målsryd kyrka kl. 09.00 Julotta för 
morgontrötta, Monica Johansson. 
Kören Laudate medverkar. 
Dalhem kl. 10.30  
Gudstjänst, Monica Johansson.  
Kören Laudate medverkar.

25 Annandag jul 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Mässa, Peter Sader. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Julkonsert, Peter Sader.

28 Söndagen e. jul 
Aplareds församlingshem kl. 11.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Sammanlyst.

31 Nyårsafton 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst med bön inför det  
nya året, Magnus Larsson. 
Mötesplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 13.00-15.00 
Gemensamt nyårsfirande. Mer info 
kommer på vår hemsida framöver, 
håll utkik i våra sociala medier.

JANUARI
1 Nyårsdagen 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, Fredric 
Svensäter. 
Equmeniakyrkan Målsryd  
kl. 18.00 Ekumenisk mässa, Fredric 
Svensäter.

4 Söndagen efter nyår 
Dannike kyrka kl. 15.00  
Mässa, Monica Johansson. 
Sammanlyst.

6 Trettondedag jul 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Peter Sader. Björn Gusmark 
predikar. Under kyrkkaffet håller Björn 
även ett föredrag. 
Rångedala församlingshem  
kl. 15.00 Gudstjänst, Monica 
Johansson. Efter serveras det julgröt.

7 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

8 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa.

11 1:a söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors kl. 
11.00  
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Dannike församlingshem kl. 15.00  
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Magnus Larsson.

14 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

18 2:a söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Peter Sader. 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 11.00 Högmässa, Monica 
Johansson. 
Rångedala församlingshem  
kl. 15.00 Mässa, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Peter Sader.

19 Måndag 
Equmeniakyrkan, Målsryd  
kl. 19.00 Ekumenisk bön.

20 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Ekumenisk bön.

21 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst. 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 19.00 Ekumenisk bön. 

22 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors  
kl. 12.00 Middagsmässa. 
Rångedala kyrka kl. 19.00 
Ekumenisk bön.

23 Fredag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Ekumeniskt bönedygn.

24 Lördag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Ekumenisk bön- och lovsångsandakt, 
Fredric Svensäter

25 3:e söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Ekumenisk mässa, Magnus Larsson. 
Avslutning på den ekumeniska 
böneveckan.
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	  Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang      	
	  för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.  
 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, 
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med och 
stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

MÅNDAG 12/1 (2026) KL. 15.00 Grötfest
Samåkning till månadsträff. Om du vill komma på våra månadsträffar, 
men inte har någon att åka med, kontakta Lars Åhman på tel. 
072 568 65 22, så ska vi försöka hjälpa dig att komma dit.

SPF SENIORERNA RÅNGEDALA 
www.spf.se/rångedala

MÅNADSMÖTEN BYGDEGÅRDEN KL. 15.00 
11/9, 9/10, 6/11 och 11/12.
MÅNDAGSCAFÉ I HALLEN KL. 15.00 
22/9, 20/10, 17/11 och 15/12.

RÅNGEDALA  HEMBYGDSFÖRENING
LÖRDAG 4 OKTOBER  
Skördefest vid hembygdsgården.

TOARPS HEMBYGDSFÖRENING 
www.toarphembygd.se

LÖRDAG 6/9 KL. 15.00 Höstmarknad och Öppet Hus i 
Hembygdsgården Hjortryd. Försäljning av växter och ätbara 
produkter, kaffeservering, m.m. 
TORSDAG 9/10 KL. 18.30 Kåseriafton/Berättarkväll i Toarps 
Församlingshem.Visning av den nya dokumentärfilmen om Birgit 
Th Sparre och Gårdarna runt sjön. Kaffeservering, m.m. Entré 
100 kr inklusive kaffe och fralla. Föranmälan, se hemsidan.
LÖRDAG 6/12 KL 14.30-17.00. Julmarknad i Hembygds-
gården Hjortryd. Försäljning av hantverk, tombola,                            
kaffeservering m.m. Tomten finns i soldattorpet.
FREDAG 9/1 (2026) KL. 18.30 Grötfest i Toarps 
Församlingshem. Underhållning, m.m. Samarrangemang  
med kyrkan i Toarp. 

PRO DALSJÖFORS
www.pro.se/dalsjofors
MÅNDAG 18/8 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff 
med sillsexa. Lilla Bandet från Färgelanda underhåller. Kostnad 
ännu ej fastställd. Samarr. med ABF.
MÅNDAG 15/9 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff, 
information, servering, lotteri.Seppo Rapinoja berättar och 
visar bilder från Galapagos: De förtrollande öarna. Entré 50 kr. 
Samarr.med ABF.
MÅNDAG 20/10 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff, 
information, servering, lotteri. Henry Augustsson underhåller 
med sång ,musik och vitsar. Entré 50 kr. Samarr. med ABF.
MÅNDAG 17/11 KL 14.00 I FOLKETS PARK Medlemsträff, 
information, servering, lotteri. Vi lyssnar till Svenne och Jörgen som 
bl.a. framför ett potpurri med Glenn Miller-musik. Entré 50 kr. 
Samarr med ABF. 
OBS DATUM! TISDAG 9/12 KL 14.00 I FOLKETS PARK 
Medlemsträff med måltid och underhållning som anknyter till 
lucia och jultid. Bröderna Riise och The Pink Ladies står på 
scenen. Kostnad ännu ej fastställd. Samarr. med ABF.
Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela hösten 
och finns införda på föreningens hemsida, på informations-
tavlorna i samhället samt under  Seniorguiden i Borås 
Tidning. Har du frågor vänd dig till vår studieorganisatör 
Inga-Lill Hermansson tel. 0703 85 76 82. 
 
SPF SENIORERNA TOARP DALSJÖFORS
www.spf.se/toarp

Välkommen till våra Månadsträffar i Toarps församlingshem:

MÅNDAG 8/9 KL. 15.00 Peter Ekelund talar om 
överlevnadsstrategi.
MÅNDAG 13/10 KL. 15.00 Sånggruppen Notfritt underhåller oss.
MÅNDAG 10/11 KL. 15.00 Inge Petterson talar om skidskytte.
MÅNDAG 8/12 KL. 17.00 Julbord.

På gång i Toarp

Toarpsdagen 14/9 kl. 11-14
Folkets park i Dalsjöfors. Företag och föreningar ställer ut. 
Årets Företagare och Årets Eldsjäl koras. Vallokal till  
Kyrkovalet finns på plats. Varmt välkommen!


